АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2022 №  11-па

О закреплении муниципальных казенных общеобразовательных учреждений за
конкретными территориями Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии с частью 3 статьи 67 Ф едерального закона Российской Фе­
дерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам началь­
ного общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным
приказом М инистерства образования и науки Российской Ф едерации от
22.01.2014 № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по обра­
зовательным программам начального общего, основного общего и среднего об­
щего образования», в целях реализации конституционного права граждан на обра­
зование, администрация Венгеровского района Новосибирской области поста­
новляет:

1.Для обеспечения приема в муниципальные казенные общ еобразователь­
ные учреждения на уровне начального общего, основного общего, среднего обще­
го образования всех граждан, проживающ их на территории Венгеровского района
Новосибирской области и имеющих право на получение образования соответст­
вующего уровня:

1.1.Утвердить прилагаемый список муниципальных казенных общ еобразо­
вательных учреждений, закрепленных за конкретными территориями Венгеров­
ского района Новосибирской области.

1 ^.Руководителям  муниципальных казенных общеобразовательных учреж­
дений обеспечить приём граждан, проживающ их на территории, за которой за­
креплено муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение, имеющих
право на получение общего образования, в соответствии с действующ им законо­
дательством и санитарными нормами и правилами.

2.Постановление администрации Венгеровского района Новосибирской
области от 20.01.2021 № 11-па «О закреплении муниципальных казенных общ е­
образовательных учреждений за конкретными территориями Венгеровского рай­
она Новосибирской области» признать утративш им силу.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести­
теля главы администрации района Крепкую Т.С.

Глава Венгеровского района
Новосибирской области •\ п  и  Черных

УТВЕРДЖ ЕН
постановлением администрации

/  V l

Венгеровского района
1 Ювосибирской области
от I9 j6 i .2б22"№  11-па

Список
муниципальных казенных общ еобразовательных учреждений, закрепленных за конкретными территориями

Венгеровского района Новосибирской области

№
п/п

Территории Венгеровского района Закрепленные муниципальные казенные
общеобразовательные учреждения

1 При приеме детей в 1-11 классы: с.Венгерово: ул.Барбаш ова,
ул.Береговая, ул.Воровского, ул.Герцена, ул .Добролюбова,
ул.Комсомольская, ул.Краснопартизанская (нечетная сторона) с
№ 1 по №  61 и (четная сторона) с №  2 по № 52, ул.Ленина (не­
четная сторона) с № 1 по № 87 и (четная сторона) с № 2 по №
82, ул.Лермонтова, ул.Набережная, ул.Нахимова, ул.Озерная,
ул.40 лет Октября, ул.Портянко, ул.Почтовая, ул.Пушкина,
ул.Речная, ул.Северная, ул.Чапаева, ул.Ш кольная

М униципальное казенное общеобразовательное
учреждение Венгеровская средняя общ еобразо­
вательная школа № 1

2 При приеме детей в 1-11 классы: с.Венгерово: ул.Березовая,
ул.Венгеровская, ул.Восточная, ул.Восход, ул.Гагарина,
ул.Данилова, ул.Заводская, ул.2-я Заводская, ул.Зеленая,
ул.Клименко, ул.Колхозная, ул.Колхозный переулок,
ул.Краснопартизанская (нечетная сторона) с № 63 по № 191,
(четная сторона) с № 54 по № 162, ул.Ленина (нечетная сторона)
с №  89 по №  249, (четная сторона) с №  84 по №  254, ул.Леонова,
ул.Лесная, ул.Луговая, ул.М еханизаторов, ул.М ичурина,

М униципальное казенное общ еобразовательное
учреждение Венгеровская средняя общ еобразо­
вательная школа № 2

ул .Островского, ул.Русакова, ул.Садовая, ул.Советская,
ул.Таежная, ул.Чернышевского.

3 При приеме детей в 1-9 классы: д.Ахтырка, с.Вознесенка,
д.Малинино.
При приеме детей в 10-11 классы: д.Ахтырка, с.Вознесенка,
д.Малинино, д.Селикла.

Муниципальное казенное общеобразовательнс
учреждение Вознесенская средняя общеобраз<
вательная школа

4 При приеме детей в 1-11 классы: с.Воробьево. Муниципальное казенное общеобразовательнс
учреждение Воробьевская средняя общеобразс
вательная школа

5 При приеме детей в 1-11 классы: с.Меньшикове. Муниципальное казенное общеобразовательнс
учреждение Меньшиковская средняя общеобр;
зовательная школа

6 При приеме детей в 1-9 классы: д.Бровничи, д.Григорьевка,
д.Красноярка, д.Ночка, с.Петропавловка 1-я.
При приеме детей в 10-11 классы: д.Бровничи, д.Григорьевка,
д.Красноярка, д.Мариинка, с.Минино, д.Ночка, с.Петропавловка
1 -я, д.Тимофеевка, д.Тычкино, с.Урез, с.Шипицыно.

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение 1-Петропавловская средняя обще­
образовательная школа

7 При приеме детей в 1-9 классы: с.Петропавловка 2-я, д.Тюсмень.
При приеме детей в 10-1 1 классы: с.Павлово, с.Петропавловка 2-
я, д.Тюсмень.

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение 2-Петропавловская средняя обще­
образовательная школа имени Героя Советское
Союза ГБП.Барбашова

8 При приеме детей в 1-9 классы: д.Игнагьевка, д.Серп и Молот,
с.Сибирцево 1-е.
При приеме детей в 10-11 классы: д.Игнатьевка, д.Серп и М о­
лот, с.Сибирцево 1-е, с.Старый Гартас.

Муниципальное казенное общеобразовательнс
учреждение 1-Сибирцевская средняя общеобр;
зовательная школа

9 При приеме детей в 1-9 классы: д.Георгиевка, с.Сибирцево 2-е.
При приеме детей в 10-11 классы: д.Вороново, д.Георгиевка,
с.Новые Кулики, с.Сибирцево 2-е, д.Улуцк, с.Филошенка.

Муниципальное казенное общеобразовательнс
учреждение 2-Сибирцевская средняя общеобр
зовательная школа

10 При приеме детей в 1-9 классы: с.Заречье. Муниципальное казенное общеобразовательнс

При приеме детей в 10-11 классы: д.Бурсянино, с.Заречье,
д.Ильинка, с.Ключевая, д.Ольгино, д.Орлово, с.Усть-Изес,
д.Чаргары.

учреждение Тартасская средняя общеобразова­
тельная школа

11 При приеме детей в 1-9 классы: д.Козловка, с.Туруновка,
п.Чистое Озеро, с.Усть-Ламенка, п.Яча.
При приеме детей в 10-11 классы: п.Зыково, д.Козловка,
с.Туруновка, с.Усть-Ламенка, п.Чистое Озеро, п.Яча.

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Туруновская средняя общеобразо­
вательная школа

12 При приеме детей в 1-9 классы: п.Зыково. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Зыковская основная общеобразова­
тельная школа

13 При приеме детей в 1-9 классы: д.Ильинка. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Ильинская основная общеобразова­
тельная школа

14 При приеме детей в 1-9 классы: с.Ключевая, д.Орлово. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Ключевская основная общеобразо­
вательная школа

15 При приеме детей в 1-9 классы: с.Минино, д.Тычкино. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Мининская основная общеобразо­
вательная школа

16 При приеме детей в 1-9 классы: д.Вороново, с.Новые Кулики. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Ново-Куликовская основная обще­
образовательная школа

17 При приеме детей в 1-9 классы: с.Павлово. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Павловская основная общеобразо­
вательная школа

18 При приеме детей в 1-9 классы: д.Селикла. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Селиклинская основная общеобра­
зовательная школа

19 При приеме детей в 1-9 классы: с.Старый Тартас. Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Старо-Тартасская основная обще­
образовательная школа

20 При приеме детей в 1-9 классы: с.Урез. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Урезская основная общеобразова­
тельная школа

21 При приеме детей в 1-9 классы: д.Бурсянино, д.Ольгино, с.Усть-
Изес.

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Усть-Изесская основная общеобра­
зовательная школа

22 При приеме детей в 1-9 классы: д.Чаргары. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Чаргаринская основная общеобра­
зовательная школа

23 При приеме детей в 1-9 классы: д.Мариинка, д.Тимофеевка,
с.Ш ипицыно.

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Шипицинская основная общеобра­
зовательная школа